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BYGNINGSENERGIDIREKTIVET – HØRINGSUTTALELSE 

 

Vi takker for muligheten til å svare på denne høringen. Naturvernforbundet støtter en rask 

implementering av bygningsenergidirektivet, men med nødvendige nasjonale tilpasninger. 

 

Vi trenger tilgang til mer strøm for å erstatte fossil energi. Energieffektivisering og energisparing er den 

raskeste, billigste og minst konfliktfylte måten å framskaffe denne på. IEA sier også i sin «Net Zero 

Report» fra 2021 at en sterk økning i den årlige forbedringen av energieffektiviteten er nødvendig for å 

begrense den globale oppvarmingen til 1,5 °C. Det er også i boligeiernes langsiktige interesser at det 

bygges så energieffektivt som mulig. Det bidrar til lavere strømregninger og bedre komfort i bygninger. 

Potensiale for redusert energiforbruk i norske bygninger er stort, og strømbruk i bygg står for nesten 

halvparten av Norges strømforbruk. Det går for tregt til å nå vedtatt mål om 10 TWh redusert 

strømforbruk i bygg innen 2030, og det er behov for en betydelig økt innsats. Bygningsenergidirektivet 

inneholder mange tiltak som kan løfte satsingen på energieffektivisering i Norge. 

 

Naturvernforbundet støtter en rask implementering av direktivet, men med nødvendige nasjonale 

tilpasninger. Direktivet krever at den gjennomsnittlige energibruken i boligmassen reduseres med 

minst 16 prosent fra 2020 til 2030 og med minst 20–22 prosent innen 2035. Målene som settes i 

direktivet, er i stor grad i tråd med allerede fastsatte mål i Norge. Norge har allerede et mål om å 

redusere strømforbruk i bygg med 10 TWh innen 2030. Hvilke virkemidler de nasjonale myndighetene 

bruker for å redusere energibruken i bygg, er det opp til hvert enkelt land å bestemme. 

 

Deler av direktivet bør innføres uten å vente på at direktivet i sin helhet blir innlemmet i EØS. I 

Naturvernforbundets forslag til virkemiddelpakke for energieffektivisering i bygg inngår både 

krav/reguleringer, informasjon/veiledning og lån/støtte. Virkemiddelpakka vil understøttes av one-stop-

shop, nasjonal renoveringsplan og krav om systematisk datainnsamling. Å gjøre nye bygninger 

solenergiklare kan også innføres uten å vente på innlemming av direktivet. 
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https://naturvernforbundet.no/content/uploads/2023/04/23.04.13.Helhetlig-virkemiddel-pakke-Enok-bygg.pdf

